
7 o OS ce Molerrm Conv Ayo "(401 
%.. cy REPUBLICA DEL ECUADOR 

    

MAPA INTENDENCIA DE COMPARIAS 

cn
 

cn
 

¡e
 

L
o
 

cn
 

«O
 RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 Co0r 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

a
 

Due según Inforae de Control No.90-359-[6 de 1990-07-06 el Departanento de 

Control General de esta Entidad, ha verificado la información suaini da por el 

Centro de Cómputo, que la compañía DELASA 5S.A., expediente No(57363-89) no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Genera inual, del 

Estado de Pérdidas y Sanancias, así como de las mesorias de los adainistradores e 
informes de los Organissos de Fiscalización (Auditoría Externa) y muás docusentos 

exigidos por la Ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (5) 
financiero (s) de 1989; 

Due, de acuerdo con el últiso nosbrasiento remitido a la Institución, consta 

registrado como adsinistrador de la compañía  DELASA S.A. el señor fa) ULLOA 
PALACID NICOLAS. a 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Cospañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la cospañia, por la omisión 

señalada en el considerando priasro; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforsmatoria de Ja ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de la multa a isponerses 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 

según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMEROD.- IMPONER a título personal, al señor (a) ULLOA PALACIO NICOLAS, 

administrador de la compañía DELASA S.ñA., la aulta de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 

(5/.15.000,00), por no haber remitido oportunasente a la Sypertmitendencia de 

Cospañias los documentos referidos en el considerando primero de esta” Resolución; 

advirtiéndole que la asulta podrá repetirse hasta el debido cuaplimiento de la 
obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.—NOTIFICAR al señor (fa) ULLOA PALACIO NICOLAS en cualquiera de las 

formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esísión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y PROCEDER a su 

inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNI OUEBES > DADA y firmada en la de Compañías, en Buayaquil. 

3-DIE: 1990" 
    

7 

Y 

TMdeA/CdeM 
Exp.57353-89 

- 

aqecT' 

3 PLOT 

 



      

    

    

lala Gucos a OR 

ASA (AO. 

  

¿ea ey porseñna y en lus 

chivas ee la comoralía, cliuzda 2 dE, CL Meojee 

Pera euclensa, semen el pla, el boprescina. 2 ua la Compañía y €! 
o 

¡E acamkfes 

  

    
4 

POR La sepia SR 1a COMPAÑIA : on E ' 

t 
5 

   


